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 PROTOKÓŁ NR 2/2011 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU  

Z DNIA 14.02.2011 r. W GODZ. 14
15

-15
30 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności ( zał. nr 1 i 2). 

Posiedzenie  odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. 

Dąbrowskiego 17.  

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2010 r. – materiał sesyjny. 

5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  

za 2010 r. – materiał sesyjny. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r. – materiał 

sesyjny. 

7. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2007-2010  za rok  

2010  – materiał sesyjny. 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego - materiał sesyjny.  

9. Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim – 

materiał sesyjny. 

10. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.      

11. Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w roku  2010. 

12. Sprawy bieżące. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostołek. 

 

 Ad pkt 2. 

Stwierdzenie quorum.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum - obecnych 10 Członków Komisji, 

nieobecna – Jadwiga Jankowska Klonowska.  
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Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad pkt 4. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2010 r.  

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu   

IV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r.  

 

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki poinformował, iż na posiedzeniu Zarządu Powiatu  

niniejsza informacja została szeroko omówiona przez komendanta KP PSP w Wałczu 

Kazimierza Maciejewskiego. Pomimo iż Straż Pożarna  funkcjonowała w utrudnionych 

warunkach,  funkcjonowała  sprawnie i zapewniała bezpieczeństwo mieszkańcom Powiatu. 

Dodał, iż m maju odbędzie się Wojewódzka uroczystość oddania do użytku  obiektu i nadania 

sztandaru.   

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie informacji na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2010 r. 

 

W wyniku głosowania powyższą informacje zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 5 

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  

za 2010 r. 

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył podinspektor Zbigniew 

Podhorodecki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. 

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu   

IV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r.  

 

Zbigniew Podhorodecki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  

w Wałczu przedstawił ustnie informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w 

Powiecie Wałeckim za 2010 r. wg przedstawionej informacji pisemnej. 
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Bogusława Towalewska- Członek Komisji  

Powiedziała, że ustawa o przeciwdziałaniu narkomani jest  bardzo restrykcyjna, w związku z 

powyższym  jest  mało skuteczna. Osoby będące w dealerami i osoby posiadające narkotyki 

na własny użytek są traktowane jednakowo. Holandia jest przykładem państwa, które 

zalegalizowało narkotyki lekkie, co spowodowało duży spadek ich spożycia.  Następnie 

zwróciła uwagę na fakt, że Miejska Komisja Alkoholowa  otrzymała w 2010 roku  147 

wniosków z podejrzeniem uzależnienia od choroby alkoholowej, gdzie  59 wniosków zostało 

umorzonych. Dodała, że nie każda osoba spożywająca alkohol  jest osobą chorą na chorobę 

alkoholową.   Poinformowała, że w Polsce leczenie choroby alkoholowej odbywa się od 2 do 

6 tygodni, natomiast w innych  krajach diagnoza  choroby  trwa 6 tygodni.  

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie informacje na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w 

Powiecie Wałeckim za 2010 r. 

 

W wyniku głosowania powyższą informacje zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

Posiedzenie Komisji o godzinie 15
00

 opuścili podinspektor Zbigniew Podhorodecki i Janusz 

Różański.. 

 

 

Ad. pkt. 6 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r.  

 

W posiedzeniu Komisji dot. punktu 6 i 7 uczestniczył Wojciech Pastuszak –  z-ca Naczelnika 

Wydziału Edukacji i Społecznych Starostwa Powiatowego w/m.  

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

IV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r.  

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2010 r. 

 

W wyniku głosowania powyższe sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

Ad. pkt. 7 

Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2007-2010  za rok  

2010. 

 

Przedmiotowa informacja  pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

IV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r.  

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie Informacji o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 
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Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 

2007-2010  za rok  2010. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację  zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 8 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik 

Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w/m.  

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu   

IV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r.  

 

Józef Kropielnicki  – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Wałczu przedstawił ustnie  niniejsze sprawozdanie wg przedstawionej 

informacji pisemnej. 

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych  stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację  zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

Ad. pkt. 9 

Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim. 

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marta Suska   – Główny 

Specjalista w Wydziale Inwestycji i Funduszy Pomocowych Starostwa Powiatowego w/m. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu   

IV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r.  

 

Bogdan Wankiewicz 

Zwrócił uwagę, iż przedstawiona informacja dotyczy wszystkich inwestycji realizowanych w 

jednostkach Starostwa Powiatowego  z Regionalnego Programu Operacyjnego  Infrastruktura 

i Środowisko oraz Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Większość realizowanych 

programów w szkołach  w całości pokrywane są ze środków zewnętrznych.  

 

Następnie Komisja dyskutowała o II edycji konkursu o fizyce doświadczalnej, który ma się 

odbyć w maju br. w Wałczu. Członkowie Komisji wyrazili duże zainteresowanie konkursem i 

chęć zaangażowania się w przygotowanie  powyższego.  
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 Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie informacji na temat pozyskiwania środków pomocowych  

w Powiecie Wałeckim. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. .                     

 

 

Ad. pkt. 10 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.    

 

Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 

- zmiany imienia i nazwy II LO w Wałczu – Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych w/m poinformował, że w dniu 25 stycznia 2011 r. wpłynął 

wniosek dyrektora II Liceum ogólnokształcącego w Wałczu z prośbą o podjęcie uchwały w 

sprawie  zmiany imienia II Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu. Proponuje się aby imię II 

Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu  z „Ks. Józefa Tischnera” zmienić na „ks. Prof. Józefa 

Tischnera”. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie 

pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu, 

 

- upoważnienia Zarządu Powiatu w Wałczu do zawarcia umowy pożyczki w ramach 

programu Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW w związku z zadaniem 

inwestycyjnym pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację  

obiektów użyteczności publicznej  na terenie powiatów: białogardzkiego, drawskiego, 

szczecineckiego i wałeckiego”- Maria Morawicz- Skarbnik Powiatu poinformowała, iż 

niniejsza uchwała podejmowana jest po raz drugi. W roku 2010 Rada Powiatu w Wałczu  

wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki na kwotę 1,2 mln. W związku z faktem 

niewykorzystania powyższej pożyczki, w roku bieżącym Zarząd Powiatu zaciągnie pożyczkę w 

kwocie 991869 zł. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano 

jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

- wyrażenia zgody na przyłączenie się Powiatu Gorzowskiego do współpracy partnerskiej 

pomiędzy Powiatem Strzelecko – Drezdeneckim, Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim 

oraz Powiatem Wałeckim- w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

- zmian w budżecie Powiatu wałeckiego na 2011 r. – po przedstawieniu propozycji zmian w 

budżecie przez Skarbnik Powiatu w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu; 

 

- zmiany uchwały Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2010 r. w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2011-

2024 – Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z proponowanymi zmianami w budżecie 

powiatu na rok 2011 oraz w oparciu o art. 230 obowiązującej ustawy o finansach 

publicznych, każda zmiana w budżecie powinna  być uaktualniona w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2024. W wyniku głosowania przedmiotowy 
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projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

- udzielenia pomocy finansowej Gminie Człopa- w wyniku głosowania przedmiotowy projekt 

uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

- udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu- w wyniku 

głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 11 

Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w roku  2010. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu..  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie „Sprawozdanie                    

z działalności Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu za rok 2010.”                        

 

W wyniku głosowania przedmiotowe sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i skierowane 

na IV sesję Rady Powiatu. 

 

 

Ad. pkt. 12 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował o konieczności zaopiniowania wniosków dotyczących 

przyznania nagrody „Laur Powiatu  Wałeckiego”. 

 Wnioski  do nagrody honorowej „Laur Powiatu  Wałeckiego” 2011 r. stanowią załącznik nr 

11  do protokołu . 

Wobec braku uwag do przedstawionych wniosków Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie Komisji ich zaopiniowanie. 

 

W wyniku głosowania przy Komisja  pozytywnie  zaopiniowała jednogłośnie niniejsze 

wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował Członków Komisji o wpłynięciu pisma z Powiatowego 

Związku Drużyn  z prośbą o przekazanie 10% wartości jednomiesięcznej diety na 

organizowany wyjazd do Watykanu na Beatyfikację Jana Pawła II. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, o trwających pracach 

informatyzacji biura rady. Ponadto radni otrzymają do podpisu oświadczenia o rezygnacji      

z otrzymywania materiałów na posiedzenia Komisji i obrady sesji w wersji papierowej.   
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Ad. pkt. 13 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku  

Przewodniczący Komisji o godz. 15
30

 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                       Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                  Andrzej Gostołek  


